
Číslo smlouvy: MUCT/26514/2020/SKT/HUD/SML/5 

1 

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany ve smyslu 

ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, smlouvu o výpůjčce. 

 

 

1. Město Česká Třebová                             

        zastoupené paní Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou 

        sídlo:     Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

        IČ:         00278653        

dále jen „půjčitel“  

a 

 

2. Městské muzeum Česká Třebová 

zastoupené Mgr. Janou Voleskou, ředitelkou 

sídlo:   Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová  

      IČ:       70943800 

      dále jen „vypůjčitel“  

 

tuto smlouvu 

 
I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je poskytnutí drobného a dlouhodobého movitého majetku uvedeného 

v příloze č. 1 k bezúplatnému užívání pro účely uvedené v článku II. této smlouvy. Příloha č. 

1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

II. 

Účel smlouvy 

 

Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezúplatného užívání movitý majetek 

uvedený v příloze č. 1 v celkové hodnotě             za účelem zajištění výstavní činnosti            . 

 

III. 

Doba výpůjčky 

 

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou 1.1.2021 do 31.12.2025. Vypůjčitel se 

zavazuje k datu 31.12.2025 vrátit zpět půjčiteli předmět výpůjčky, který je uveden v čl. I 

této smlouvy. 

 

2. Výpůjčka dle této smlouvy bude ukončena před uplynutím sjednané doby výpovědí 

s výpovědní lhůtou 5 dnů, a to v těchto případech: 

 

a) pokud dojde k zániku nebo ke změně právní formy subjektu vypůjčitele, 

b) pokud dojde ze strany vypůjčitele k porušení kteréhokoliv ustanovení této smlouvy, 

c) pokud vypůjčitel nebude užívat vypůjčené movité věci s péčí řádného hospodáře, tj. 

vypůjčené movité věci udržovat a chránit před jejich poškozením. 

3. Pokud nastanou výše uvedené důvody, specifikované v tomto článku v odst. 2, pak se 

vypůjčitel zavazuje vrátit věci, které jsou dle čl. I předmětem této smlouvy, půjčiteli 

nejpozději do 14 dnů od: 



Číslo smlouvy: MUCT/26514/2020/SKT/HUD/SML/5 

2 

 

 

a) převzetí výpovědi dle čl. III, odst. 2, 

b) zániku nebo změny právní formy subjektu vypůjčitele. 

 

4. Jestliže dojde v době trvání výpůjčky k poškození nebo k zcizení věcí, které jsou 

předmětem této smlouvy, je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli škodu, která mu v dané 

souvislosti vznikne, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy k poškození nebo zcizení 

dojde. 

 

5.  Vypůjčitel může tuto smlouvu vypovědět kdykoli a bez udání důvodu. V tomto případě je 

výpovědní lhůta dvouměsíční a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vypůjčitel je povinen po dobu trvání výpůjčky předmět výpůjčky pojistit. V opačném 

případě odpovídá vypůjčitel půjčiteli plně za škodu, která by vznikla zničením, 

poškozením nebo ztrátou předmětu výpůjčky. 

 

2. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje, že bude užívat vypůjčené movité věci s péčí 

řádného hospodáře, tj. vypůjčené movité věci udržovat a chránit tak, aby nedošlo k jejich 

poškození, případně zničení. Veškeré náklady na opravu a údržbu hradí po dobu výpůjčky 

vypůjčitel. 

 

3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat vypůjčené movité 

věci do užívání třetí osobě. 

 

4. Tato smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani 

informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

smlouvy zajistí v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. půjčitel. 

 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své pravé a svobodné vůle a na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

Smlouva o výpůjčce byla schválena usnesením Rady města Česká Třebová č. 983 ze dne 

18.11.2020.                

  

 

Česká Třebová dne:         Česká Třebová dne:  

 



Číslo smlouvy: MUCT/26514/2020/SKT/HUD/SML/5 

3 

 

 

 

..........................................                              ........................................ 

Městské muzeum Česká Třebová        Město Česká Třebová 

Mgr. Jana Voleská          Mgr. Magdaléna Peterková 

ředitelka            starostka                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            


